
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 

20. 2. 2017  15.1 

Věc: 

Memorandum o spolupráci mezi kraji - Skalní města České republiky 

Důvod předložení: 

Návrh na uzavření memoranda o spolupráci mezi kraji  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Potřebné finanční prostředky jsou zahrnuty v rozpočtu odboru regionálního rozvoje pro rok 
2017 

Zpracoval: Předkládá: 

RNDr. Zuzana Kadlecová,                                          
vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 PhDr. Ing. Zdeněk Matouš, Ph.D., MBA, 
člen Rady Ústeckého kraje  

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 
  usnesení číslo: 70/7R/2017 

dne: 1. 2. 2017 

 

hlasování: 

pro 
10 

proti 
0 

zdržel se 
0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

8. 2. 2017   

Přílohy: 

1. Memorandum o spolupráci mezi kraji - Skalní města České republiky 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

dle § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření Memoranda o spolupráci na národním produktu 
„Pískovcová skalní města v České republice“ mezi kraji – Královéhradeckým, Libereckým, 
Ústeckým a Středočeským, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 
 

Důvodová zpráva: 

Ústecký kraj dlouhodobě spolupracuje s okolními kraji na rozvoji a podpoře cestovního ruchu.  
Již od roku 2016 byla zahájena spolupráce s Libereckým, Královéhradeckým a Středočeským 
krajem k přípravě a společné propagaci „Skalních měst v České republice“. V roce 2016 bylo 
usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/34/1179/2016 a následně usnesením 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/31/2158/2016 schváleno uzavření Memoranda o 



 
 

 
2 

spolupráci na národním produktu „Pískovcová skalní města v České republice“.  

Nicméně kvůli organizačním komplikacím a následným volbám do krajských zastupitelstev se 
nepodařilo dané memorandum projednat a schválit ve všech zastupitelstvech dotčených krajů, a 
proto je nyní memorandum předkládáno znovu ve všech krajích nově zvoleným orgánům krajů.   

Cílem projektu je vytvoření národního konkurenceschopného produktu „Pískovcová skalní města 
České republiky“, který bude sdružovat nabídku jednotlivých regionů, v nichž se nachází skalní 
města (tj. kraje Královéhradecký, Liberecký, Středočeský a Ústecký). Záměrem je vytvoření silné 
marketingové značky konkurenceschopného národního produktu pískovcových skalních měst ČR 
využitelné v oblasti cestovního ruchu pro domácí i zahraniční trh.  

Základním předpokladem je vytvoření spolupráce a komunikace mezi jednotlivými destinacemi, 
vzájemná výměna informací a spolupráce dotčených krajů. Nezbytnou součástí je spolupráce s 
Agenturou CzechTourism, umožňující jejím prostřednictvím propagaci výsledného produktu, 
který bude konkurenceschopný na domácím i zahraničním trhu a bude zařazen do 
marketingových aktivit na národní úrovni.  

Tyto aktivity zahrnují především: 

• koordinace produktu – jednání a koordinace zapojených partnerů, tvorba strategického a 
akčního plánu pro produkt, vedení pracovní skupiny produktu 

• tvorba webových stránek – plnění a aktualizace webu, práce na propojení webů 
jednotlivých destinací 

• práce s partnery – jednání, komunikace, setkávání s partnery a dalšími potenciálními 
partnery, jednání se zahraničními partnery 

• marketing a PR produktu – péče o kvalitní marketing, inzerce, účast na veletrzích, realizace 
propagačně-prezentačních akcí, koordinace PR s jednotlivými destinacemi, péče o 
facebookový profil produktu, tvorba a naplňování marketingové strategie produktu, 
databáze kontaktů, realizace fam a press tripů na podporu produktu, spolupráce s médii atd.  

• další aktivity – vydávání elektronického bulletinu skalních měst, tvorba PR článků, 
vydávání tiskovin a další aktivity v rámci projektu 

Realizaci a naplňování daných aktivit souvisejících s produktem skalních měst bude zajišťovat 
koordinátor produktu skalních měst, kterým bude po dohodě všech zainteresovaných krajů 
Společnost pro destinační management Broumovska, o.p.s. Koordinátor projektu bude mít na 
starost tvorbu, koordinaci, rozvoj, udržitelnost a veškeré další aktivity spojené s produktem 
Pískovcová skalní města České republiky.  

V první fázi projektu se počítá se zapojením největších destinací se skalními oblastmi: 

• České Švýcarsko 

• Český ráj 

• Broumovsko 



 
 

 
3 

V dalších fázích projektu je možné případné zapojení dalších oblastí. 

Tato spolupráce je deklarována uzavřením předkládaného Memoranda o spolupráci na produktu 
„Pískovcová skalní města v České republice“, jehož signatáři jsou kraje Královéhradecký, 
Liberecký, Středočeský a Ústecký. Uvedené kraje by se finančně podílely na spolufinancování 
společných aktivit, které spočívají zejména v oblasti koordinace a společného marketingu daného 
produktu, který by zajišťovala Společnost pro destinační management Broumovska, o.p.s. jako 
koordinátor produktu. Finanční podpora by byla kraji poskytována v letech 2016 – 2018, poté se 
předpokládá samofinancovatelnost projektu. Předpokládaná výše finanční podpory činí celkem 
300 000 Kč ročně za čtyři kraje. Po vzájemné dohodě krajů je tato podpora rozdělena takto: 

• Královéhradecký kraj – 100 000 Kč  

• Liberecký kraj – 75 000 Kč 

• Ústecký kraj – 75 000 Kč 

• Středočeský kraj – 50 000 Kč 

 
Vyjádření odboru LP: 

Návrh memoranda je v souladu s platnými právními předpisy, jedná se o neupravenou smlouvu 
řídící se občanským zákoníkem. Ze smlouvy nevyplývá povaha finančních transferů kraji, dle 
informace odboru RR se nemá jednat o dotace. Ustanovení o finanční participaci lze tedy 
považovat za neupravené co do formy participace, která bude řešena následně. V případě, že by 
bylo třeba pro poskytnutí finančních prostředků splnit další zákonnou povinnost (např. v případě 
individuální dotace), nelze bez splnění této povinnosti prostředky poskytnout. Smlouva podléhá 
uveřejnění v registru smluv, je doporučeno, aby mezi kraji bylo rozhodnuto, který tak učiní.   

 

 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

